 Koszt długu   -  3,51%

Jako stopę dyskontową przyjęto średni ważony koszt kapitału – WACC oraz premię z tytułu aktywów
niematerialnych (łącznie 8,38%).
W wyniku przeprowadzonej analizy potwierdzono brak konieczności dokonania odpisu aktualizującego z tytułu
utraty wartości. Kolejne testy zaplanowano na dzień 31 grudnia 2022 r.

Utrata wartości rzeczowych aktywów trwałych i aktywów niematerialnych.
Na koniec okresu sprawozdawczego Zarząd dokonuje oceny, czy istnieją przesłanki wskazujące na możliwość
wystąpienia utraty wartości składników aktywów trwałych. Wystąpienie przesłanki wskazującej na możliwość
utraty wartości wymaga oszacowania wartości odzyskiwalnej.
Na dzień 31 grudnia 2021 roku  zidentyfikowano przesłanki do przeprowadzenia testów na utratę wartości
aktywów zgodnie z MSR 36 „Utrata wartości aktywów”. W ramach powyższych testów zastosowano stopy
dyskontowe w wysokości 8,38%.  Stopa wzrostu po okresie prognozy 3,5 %.
Testy nie wykazały utraty wartości aktywów.

 32

Analiza wrażliwości wyników testu na zmianę kluczowych parametrów:

Wpływ zmiany stopy dyskontowej (wartość wyjściowa 8,37%) – dane w tys.

Zmiana założeń -0,5 p.p. Wartość wyjściowa + 0,5 p.p.
Zmiana wartości odzyskiwalnej 67.063 588.853 -54.640

Wpływ zmiany ceny produktów – dane w tys.

3. Inwestycje w jednostki stowarzyszone

Treść

Xingjiang
Uniforce -
Lubawa

Technology
Co., Ltd.

Eurobrands
Sp. z o.o.

Razem

wartość na 01.01.2021

w cenie zakupu / wg wyceny 3 323 48 3 371

udział w wyniku 0 413 413

odpis aktualizujący -3 323 0 -3 323

inne 0 0 0

wartość netto na 01.01.2021 0 461 461

udział w wyniku 2021 0 -14 -14

sprzedaż udziałów 0 0 0

wartość na 31.12.2021 0 447 447

wartość na 01.01.2020

w cenie zakupu / wg wyceny 3 323 48 3 371

udział w wyniku 0 398 398

odpis aktualizujący -3 323 0 -3 323

inne 0 0 0

wartość netto na 01.01.2020 0 446 446

udział w wyniku 2020 0 15 15

inne 0 0 0

wartość na 31.12.2020 0 461 461

Podstawowe dane finansowe jednostek stowarzyszonych:

Podmiot
suma

aktywów
kapitał

podstawowy
kapitał
własny

przychody ze
sprzedaży

wynik brutto
2021 roku

wynik netto
2021 roku

Eurobrands Sp. z o.o. 2 401 200 1 784 163 -60 -60

Zmiana założeń -1 p.p. Wartość wyjściowa + 1 p.p.
Zmiana wartości odzyskiwalnej -62.279 588.853 62.279

 33

4. Aktywa finansowe wyceniane w wartości godziwej przez inne całkowite dochody

Długoterminowe
Stan na

2021-12-31 2020-12-31

Akcje spółek notowanych na GPW 1 839 2 158

Krótkoterminowe
Stan na

2021-12-31 2020-12-31

Akcje spółek notowanych na GPW 1 055 1 310

Inne aktywa  545 240

Posiadane akcje spółek są notowane na Giełdzie Papierów Wartościowych (GPW) w Warszawie i są
wyceniane w wartości godziwej (Nota 28). Na inne aktywa finansowe składają się: w 2021 roku
otrzymane świadectwa efektytwności energetycznej i premia za opcje walutowe, a w 2020 roku
świadectwa efektytwności energetycznej.

Tytuł

Za okres

od 01.01.2021 od 01.01.2020

do 31.12.2021 do 31.12.2020

Długoterminowe aktywa finansowe (akcje)

Stan na początek okresu 2 158 1 448

- wycena -319 710

Stan na koniec okresu 1 839 2 158

Tytuł

Za okres

od 01.01.2021 od 01.01.2020